intellexisse, quod ei, cum philosophos Graecos non ea, qua par erat, cura legeret, saepius accidit. Nam *χωρὶς λόγου* propter duplice vocis λόγου sensum duas habet significaciones, scilicet *sine ratione* et *sine oratione*, sicut etiam ἄλογος et *ratione carens* et *mutum* significare potest. Quod autem oratione sive sermone caret, id est *tacitum*. Haec est origo infelcis epitheti *tacita*; Cicero enim pro: *natura tacita assentiat* dicere debebat: *natura sine rationis adminiculo assentiatur*. Iam *De fin.* I. I. 30. recte dicit idem Cicero: „Omne animal simul atque natum sit, voluptatem appetere eaque gaudere ut summo bono, dolorem aspernari ut summum malum . . . idque facere nondum depravatum, *ipsa natura* incorrupte atque integre *iudicante*. Itaque negat opus esse *ratione* neque disputatione, quam ob rem voluptas expetenda, fugiendus dolor sit. Sentiri haec putat, ut calere ignem, nivem esse albam, mel dulce; quorum nihil oportere exquisitis *rationibus* confirmare.“